СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
18.03.2011   №27-8
    п. Морской

Об утверждении Положения «О Порядке планирования и условиях приватизации муниципального имущества сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края»

     На основании Федерального закона от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и в соответствии  с Уставом сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района

РЕШИЛ:

     1. Утвердить прилагаемое Положение «О порядке планирования и условиях приватизации муниципального имущества сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края».

     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по социальной политике, бюджету, законности и правопорядку.

     3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.

     4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

                                                                                                                                        Глава сельского поселения
«Поселок Морской»                                                            Л.В. Шевчук
                                                                                               УТВЕРЖДЕНО
                                                                                   решением Совета депутатов
                                                                                             от 18.03.2011 №27-8
                                                                ПОЛОЖЕНИЕ

«О порядке планирования и условиях приватизации муниципального имущества сельского поселения «Поселок Морской»

 Охотского муниципального района Хабаровского края»

     1. Общее положение.

     1.1. Настоящее Положение определяет порядок планирования и условия приватизации муниципального имущества сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.

     1.2. Главному специалисту администрации сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района поручено осуществлять от имени главы сельского поселения функции по продаже приватизируемого муниципального имущества, в соответствии с действующим законодательством в сфере приватизации.

     2. Полномочия Совета депутатов.

     2.1. Депутаты Совета депутатов ежегодно, утверждают прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

     2.2. Прогнозный план  (программа) содержит перечень муниципальных унитарных предприятий и иного муниципального имущества, которое планируется приватизировать в соответствующем году. В прогнозном плане (программе) указывается характеристика муниципального имущества, которое планируется приватизировать и предполагаемые сроки приватизации.

     3. Разработка проекта прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества

     3.1. Разработка проекта прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год осуществляется в соответствии с принятыми программами социально-экономического развития сельского поселения.

     3.2. Проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества направляется в Совет депутатов одновременно с проектом бюджета сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края на очередной финансовый год.

     4. Отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества.

     4.1. Глава сельского поселения ежегодно, не позднее 1 марта представляет в Совет депутатов отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества за прошедший год.

     4.2. Отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации                                                                   муниципального имущества за прошедший год содержит перечень приватизированных в прошедшем году имущественных комплексов и иного имущества с указанием способа, срока и цены сделки приватизации.

     5. Порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества.

     5.1. Решение об условиях приватизации муниципального имущества принимается главой сельского поселения в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества.

     5.2. В решении об условиях приватизации муниципального имущества должны содержаться следующие сведения:

     - наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества);

     - способ приватизации имущества;

     - нормативная цена;

     - срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления);

     - иные необходимые для приватизации имущества сведения.

     5.3. Определение состава, цены, способа приватизации муниципального имущества осуществляется в соответствии с действующим законодательством в сфере приватизации.

____________________